
 

 

 

 

PROCESSO VERBALE DI DELIBERAZIONE 

 

DI GIUNTA COMUNALE 

 

N. 150 DEL 30/05/2024 

 

 

ad oggetto: AUTORIZZAZIONI IN DEROGA AI CANTIERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 6, 

COMMA 1, LETTERA H) DELLA LEGGE N. 447/1995. SPECIFICHE 

ALL'ARTICOLAZIONE DEGLI ORARI DI CUI ALL'ART. 27 DEL REGOLAMENTO 

COMUNALE PER LA TUTELA DALL'INQUINAMENTO ACUSTICO ANNO 

2024.PROROGA TERMINI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 

09/04/2024. 

 

 

 

 

Oggi trenta maggio duemilaventiquattro, dalle ore 14:40 circa, presso la sede municipale, e da remoto in 

videoconferenza, si è riunita la giunta comunale di Jesolo, con la presenza dei componenti che seguono: 

 

 

  Presente 

Christofer De Zotti Sindaco SI - da remoto 

Luca Zanotto Vicesindaco SI 

Martina Borin Assessore SI 

Alberto Maschio Assessore SI - da remoto 

Debora Gonella Assessore SI - da remoto 

 

 

Presiede CHRISTOFER DE ZOTTI – Sindaco. 

Partecipa MASSIMO PEDRON – Segretario comunale. 

 

 

Il presidente, constatato che il collegio è costituito in numero legale, dà inizio alla trattazione dell'argomento 

in oggetto indicato. 

 

 

 



LA GIUNTA COMUNALE 

 

VISTA la proposta di deliberazione n. 2024/82 del 28/05/2024 ad oggetto: “AUTORIZZAZIONI IN 

DEROGA AI CANTIERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 6, COMMA 1, LETTERA H) DELLA LEGGE N. 

447/1995. SPECIFICHE ALL'ARTICOLAZIONE DEGLI ORARI DI CUI ALL'ART. 27 DEL 

REGOLAMENTO COMUNALE PER LA TUTELA DALL'INQUINAMENTO ACUSTICO ANNO 

2024.PROROGA TERMINI DELIBERA DI GIUNTA COMUNALE N. 86 DEL 09/04/2024.” e ritenutala 

meritevole di approvazione per le motivazioni ivi riportate. 

 

VISTI gli artt. 42, 48, 107, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., e rilevato che nel caso di specie la competenza 

risulta ascrivibile alla giunta comunale. 

 

VISTI i pareri resi ai sensi degli artt. 49 e 147-bis comma 1 del d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm. 

 

CON voti palesi favorevoli unanimi. 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare integralmente la proposta di deliberazione n. 2024/82 del 28/05/2024 ad oggetto: 

“AUTORIZZAZIONI IN DEROGA AI CANTIERI AI SENSI DELL'ARTICOLO 6, COMMA 1, 

LETTERA H) DELLA LEGGE N. 447/1995. SPECIFICHE ALL'ARTICOLAZIONE DEGLI ORARI 

DI CUI ALL'ART. 27 DEL REGOLAMENTO COMUNALE PER LA TUTELA 

DALL'INQUINAMENTO ACUSTICO ANNO 2024.PROROGA TERMINI DELIBERA DI GIUNTA 

COMUNALE N. 86 DEL 09/04/2024.”, come qui sotto riportata, la quale costituisce parte integrante e 

sostanziale della presente delibera; 

 

2. di dare atto che tutti gli atti conseguenti e necessari per dare attuazione alla presente delibera saranno 

posti in essere dal dirigente del settore sicurezza e demanio marittimo. 

 

 

________ 

______________________________________________________________________________ 

 

IL DIRIGENTE 

 

PREMESSO che con deliberazione del Giunta Comunale n.86 del 09/04/2024 venivano stabiliti i 

limiti temporali per lo svolgimento delle attività dei cantieri da autorizzarsi in deroga a seconda 

della fascia di appartenenza del piano di classificazione acustica vigente su cui sorge il cantiere 

prevedendo i periodi in cui possono svolgersi le attività rumorose dei cantieri mobili temporanei. 

 

CONSIDERATO che: 

- nel territorio comunale durante tutto il mese di maggio, soprattutto durante la seconda parte del 

mese, le condizioni meteo sono state caratterizzate da frequenti piogge e temporali anche di forte 

entità, che hanno di fatto limitato la possibilità di proseguire le attività di cantiere già iniziate; 

- per i soli cantieri insediati nella fascia III FRONTEMARE del piano di classificazione acustica 

per i quali è prevista la sospensione dei lavori durante il periodo estivo, è necessario e 

indifferibile con la conclusione delle lavorazioni già intraprese consentire di poter mettere in 

sicurezza gli edifici in costruzione; 

- l’Amministrazione comunale, viste le numerose richieste di proroga, intende permettere di 

provvedere alla chiusura dei cantieri con la loro messa in sicurezza. 

 

RICHIAMATI: 

- l’art. 25 del regolamento comunale per la tutela dall’inquinamento acustico in cui si disciplinano 

le modalità di rilascio delle autorizzazioni in deroga; 



- il successivo art. 26 in cui sono richiamati i limiti massimi di immissione sonora autorizzabili in 

deroga per le attività di cantiere, mentre al comma 2 si prevede che “L’Amministrazione può 

autorizzare lo svolgimento di attività di cantiere con limiti di rumorosità e/o orari differenti da 

quelli indicati al comma precedente o secondo una diversa articolazione oraria stagionale ed 

ammissione delle attività di cui al successivo art.27, a condizione che siano adottati tutti gli 

accorgimenti (anche organizzativi) tecnicamente ed economicamente fattibili per minimizzare 

l'impatto acustico sugli ambienti di vita esposti”. 

 

RITENUTO pertanto, sentite le associazioni di categoria, per le motivazioni citate, permettere la 

messa in sicurezza dei cantieri nei giorni 4, 5 e 6 giugno 2024, prorogando i termini previsti 

nell’atto giuntale n. 86 del 9 aprile 2024.  

 

 DATO ATTO che 

- i limiti di immissione sonora da rispettare sono quelli previsti all’art. 26 del regolamento 

comunale di tutela dall’inquinamento acustico; 

- la proroga dell’autorizzazione in deroga in essere verrà rilasciata previa presentazione di istanza 

scritta e troverà fondamento nelle medesime condizioni per cui si è provveduto al rilascio del 

provvedimento di autorizzazione. 

 

DATO ATTO che la presente proposta non comporta riflessi diretti o indiretti sulla situazione 

economico-finanziaria dell'ente. 
 

PROPONE L’APPROVAZIONE DELLA PRESENTE PROPOSTA DI DELIBERAZIONE 
 

1. di dichiarare la premessa parte integrante del presente dispositivo; 

 

2. di permettere il proseguo delle attività dei cantieri che sono insediati nella fascia III 

FRONTEMARE del piano di classificazione acustica, per la conclusione delle lavorazioni già 

intraprese e la messa in sicurezza degli edifici in costruzione le cui attività, durante la stagione 

estiva, verranno sospese, con i seguenti orari nelle giornate di: 

 

 martedì 04, mercoledì 05 e giovedì 06 giugno 2024 

 dalle ore 08:00 alle ore 12:30 e dalle ore 16:00 alle ore 19:30 

3. di disporre, nei periodi sopra indicati di proroga dei limiti temporali per lo svolgimento delle 

attività dei cantieri, che: 

 i limiti di immissione sonora da rispettare sono quelli previsti all’art. 26 del regolamento 

comunale di tutela dall’inquinamento acustico; 

 la proroga delle autorizzazioni in essere verrà rilasciata previa presentazione di motivata 

istanza scritta. 

 

4. di stabilire che, constatato il carattere temporaneo del presente atto, le deroghe concesse con le 

modalità di cui ai punti precedenti hanno validità esclusivamente limitata ai periodi ivi 

richiamati. 

 

5. di dare atto che tutti gli atti necessari a dare attuazione alla presente proposta saranno posti in 

essere dal dirigente del Settore Sicurezza e Demanio Marittimo; 

 

6. di trasmettere il presente atto al Comando di Polizia Locale per i controlli di competenza; 

 

7. di provvedere alla pubblicazione della presente nelle pagine web del sito istituzionale e del 

Sistema Informativo Territoriale comunale (S.I.T.) per garantirne la massima informazione; 



 

8. di dichiarare l’immediata eseguibilità della delibera di approvazione della presente proposta, data 

l’urgenza di garantire la tempestività del rilascio dei provvedimenti di proroga nell’imminenza 

del periodo di applicazione, ai sensi dell’art. 134, comma 4 del decreto legislativo 18 agosto 

2000, n. 267. 

 
 

IL DIRIGENTE 

Claudio Vanin 

 

_________________________________________________________________________________ 

 

 

SUCCESSIVAMENTE, con separata votazione palese favorevole unanime, la presente delibera viene 

dichiarata immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma 4, d.lgs. 18.08.2000, n. 267 e ss.mm., 

data l'urgenza come motivata nella proposta di deliberazione. 

_______________________________________________________________________________________ 

 



Atto di GIUNTA COMUNALE n. 150 del 30/05/2024 [pagina 5 di 5] Comune di Jesolo 

 

Il presente verbale viene letto, confermato e sottoscritto come segue. 

 

 Il presidente Il Segretario comunale 

 CHRISTOFER DE ZOTTI MASSIMO PEDRON 

 

 

Documento informatico sottoscritto con firma elettronica ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 20 e 21 del 

d.lgs. 7.03.2005 n.82 e ss.mm.; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. 

 

Fanno parte integrante del fascicolo inerenti a questo atto amministrativo i seguenti documenti: 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ TECNICA E FIRMA 

sha256: 25EAD9A4CD18EB84AA68377560F14772FCF8E9E8292C76CDEA378CFE72020A0B 

 

Nome file: ESPRESSIONE PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE E FIRMA 

sha256: B2C4D69AD97724F1DDD8CCEB1AA841D83FC896F595B0EA89D0D997BAC421AC0C 

 

 

 

 


